БЕСЩЕТОЧНАЯ АККУМУЛЯТОРНАЯ
УГЛОВАЯ ШЛИФОВАЛЬНАЯ
МАШИНА
V-18B  Арт. V0020
RU-2023-08-01
Произведено в Китае
Инструкция по эксплуатации
и техническому обслуживанию

службу осуществляется клиентом самостоятельно и за свой счет.
Инструмент предоставляется в ремонт в чистом виде, в полном комплекте.
6. Расшифровка серийного номера
7. Условия предоставления гарантии
год производства
месяц производства
артикул модели
индекс товара
№ 2020 11 T0051 0001
24 25
1. При отсутствии в талоне на гарантийный ремонт даты продажи, или
чек, или печати магазина, или подписи продавца гарантийный срок
исчисляется с даты выпуска машины.
2. При попытках проведения не уполномоченными лицами или
организациями технического обслуживания, регулировок, ремонта или
модификации инструмента.
3. В случае самостоятельной замены или потери каких-либо деталей.
4. Неисправности инструмента, возникшие вследствие использования не
оригинальных запасных частей и комплектующих.
5. На повреждения, возникшие при использовании инструмента не по
назначению или при работе с  нагрузками, превышающими конструк-
тивные возможности инструмента.
6. На дефекты повреждения бензоинструмента, возникшие в результате
применения неправильно приготовленной или некачественной
топливной смеси.
7. Незначительное отклонение от заявленных свойств инструмента,
не влияющее на его ценность и возможность использования по назна-
чению.
8. Условия, при которых гарантия
     не применяется
8. На недостатки вышедших из строя вследствие нормального износа,
деталей, комплектующих и  сменных приспособлений, расходных
материалов, приспособлений (угольных щёток, свечей зажигания,
приводных ремней и колес, цанги, гайки и фланцы крепления, патроны,
подошвы, пильные цепи, звёздочки, шины, ножи, пилки, абразивы,
сверла, буры, лески для триммера, ручные стартеры, воздушные,
масляные и топливные фильтры, ленты тормоза, храповые механизмы,
пружины).
9. На недостатки, возникшие вследствие эксплуатации неисправного
инструмента.
10. При наличии механических повреждений, дефектов, вызванных
действием агрессивных среди высоких температур, повышенной
влажности, коррозией, вызванных сильным загрязнением, попаданием
в  инструмент инородных тел, воды и грязи, механические повреж-
дения (трещины, сколь, повреждение шнуров электропитания и т.д.).
11. Нарушение правил использования по назначению, правил транс-
портировки, хранения, воздействия третьих лиц, непреодолимой силы
(пожара, природной катастрофы и т.п.), воздействий иных посторонних
факторов и при нарушении пользователем технических требований
инструкции по эксплуатации, в том числе нестабильности параметров
электросети, установленных ГОСТ 13109-97, либо низкого качества
масел и топлива для бензоинструмента.
12. На технические жидкости и смазку, масло.
13. На техническое обслуживание Товара (регулировка, чистка, смазка,
промывка и прочий уход).
14. Повреждение контрольных этикеток и пломб.
15. Гарантия не распространяется на сменные принадлежности
(аксессуары и оснастка), на быстроизнашивающиеся детали, а также
на индивидуальную упаковку изделия (коробку, кейс).
16. Продолжительность гарантийного ремонта в авторизированных
сервисных центрах импортера до 30 дней (за исключением времени
доставки)